
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеаксинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Дрожжановского муниципального  района 

Республики Татарстан 

             

 

Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районы “Зур Аксу урта 

гомуми белем бирү мәктәбе” 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе 

 

422482, с .Большая Акса, ул. Октябрьская 47         422482, Зур Аксу авылы, Октябрь урамы 

       телефон: 32-1-27                                                              47-нче йорт, телефон: 32-1-27 

                                                                                               e-mail:  bolshayaaksa@yandex.ru  

 ПРИКАЗ №195                                                                                        15 сентября 2023 года 

О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

         В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии с планом работы отдела 

образования Исполнительного комитета на 2023-2024 учебный год, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации 22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2023 г. № под-1547/23 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году»,   п р и к а з ы в а ю:   

1 . Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников (далее олимпиада) согласно следующего графика: 

 

№ Предмет  Класс  Состав комиссии  Дата проведения 

1. 

Литература 5-6,7-8,9, 10,11 

Никифорова Г.В. 

Мишкина В.И. 

Мутина Г.С. 

25 сентября 

(понедельник) 

2. 
Родной язык и 

литература 
5,6,7,8,9,10,11 

Ларионова Н.В. 

Мишкина В.И. 

Ярмушова В.Н. 

26 сентября 

(вторник) 

3. 

Физика 5-6,7,8,9,10,11 

Мишкина И.Ю. 

Данилова А.В. 

Мишкина В.И 

27 сентября (среда) 

4. 

Экономика 
5-8,9,10,11 

Милляков В.Д 

Мишкина В.И. 

Мутина Г.С. 
28 сентября 

(четверг) 

 

 

5. История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

8,9,10-11 

Милляков В.Д. 

Мутина Г.С. 

Мишкина В.И. 

6.  

Геология 8,9,10,11 

Милляков В.Д. 

Данилова А.В. 

Мутин Ю.С. 

 

 

2 октября 

(понедельник) 

 

 

 

7. Русская 

литература для 

учащихся школ 

с родным  

языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Никифорова Г.В. 

Мишкина В.И. 

Мутина Г.С. 



8. Русский язык 

для учащихся 

школ с родным 

языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Никифорова Г.В. 

Мишкина В.И. 

Ларионова Н.В. 
3 октября 

 (вторник) 

9. 

Химия 

 

5-8,9,10,11 

Храмова Н.В. 

Милляков В.Д. 

Мишкина В.И. 

4 октября (среда) 

10. 

История 5,6,7,8,9,10-11 

Мишкина В.И. 

Милляков В.Д. 

Мутина Г.С. 

5 октября (четверг) 

11. 

Астрономия 4-6,7,8,9,10,11 

Милляков В.Д. 

Мишкина В.И. 

Мишкина И.Ю. 

6 октября (пятница) 

 

12. 

Экология  5-6,7-8,9,10-11 

Мутин Ю.С. 

Никитин С.Н. 

Данилова А.В. 

7 октября (суббота) 

13. 

География 5,6,7,8,9,10,11 

Мутин Ю.С. 

Милляков В.Д. 

Данилова А.В. 

10 октября 

(вторник) 

14. 

Биология 5-6,7,8,9,10,11 

Мутин Ю.С. 

Никитин С.Н. 

Данилова А.В. 

11 октября (среда) 

 

15. 

Английский 

язык 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Митрошкина Е.И. 

Мишкина В.И. 

Милляков В.Д. 

13 октября 

(пятница) 

теоретический тур 

14 октября 

(суббота) устный 

тур 

16. Искусство 

(МХК)  

 

5-6,7-8,9,10,11 
Никифорова Г.В. 

Мишкина В.И. 

Никитина Е.Г. 

16 октября 

(понедельник) 

17. 

Математика 7,8,9,10,11 

Портнова Т.Н. 

Мишкин И.Ю. 

Мишкина В.И. 

17 октября 

(вторник) 

18. 

Математика 4,5,6 

Портнова Т.Н. 

Мишкин И.Ю. 

Мишкина В.И. 

18 октября 

(среда) 

19. 

 

Физическая 

культура 

 

 

5-6,7-8,9-11 (девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

 

Юманов В.А. 

Мишкина В.И. 

Исаев И.В. 

19 октября 

(четверг) 

теоретико-

методический тур 

20 октября 

(пятница) 

практический тур 

20. 

Обществознание 5-6,7,8,9,10,11 

Мишкина В.И. 

Милляков В.Д. 

Мутина Г.С. 

21 октября 

(суббота) 

 

21. 

ОБЖ 
3-4, 5-6, 7,8,9,10-11 

5-6,7,8,9,10-11 

Юманов В.А. 

Никитин С.Н. 

Мишкина В.И 

23 октября 

(понедельник) 

теория 

 



 


